平成２７年７月１８日

指導者各位

                                    茨城県卓球連盟会長 川田 進

（公印省略）

平成２７年度 指導者養成研修会について

標記のことについて，下記のように実施いたします。茨城卓球界の底上げのためにも，指導者のレ

ベルアップは不可欠です。たくさんの方の出席をお待ちしております。

記

１．期  日 第１回  平成２７年 ９月２７日(日)  8:30 受付  9:00 開始

第２回  平成２７年１１月２２日(日)  8:30 受付  9:00 開始

第３回  調整中                  8:30 受付  9:00 開始

２．場  所 第１回 サンスポ－ツ（牛久市南 2-11-37）    TEL 029-872-6460

       第２回 土浦第二高等学校（土浦市立田町 9-6）TEL029-822-5027

       第３回 調整中

３．講  師 第１回

笠原 彰 氏（作新学院大学准教授，ﾒﾝﾀﾙﾄﾚ-ﾆﾝｸﾞ指導士）（9:00～12:00）

         プロ選手から経営者まで幅広くメンタル指導。

(内容)メンタルトレ－ニングを中心とした心理的サポ－ト，日々の練習

          のモチベ－ションを高めるためには！

 坂巻 雄一 氏（ヤマト卓球株式会社）（13:00～16:00）

選手時代に高校，大学，社会人で日本一を経験。

(内容) 卓球の基本打法の講習後，技術指導での悩みに答えて頂く（練習方法等）。

       第２回

関 悟 氏（ヤマト卓球株式会社）

監督時代に桐生第一で男子を指導し全国ベスト８。その後，旭川実業女子の監督

として全国入賞１５回。

        (内容) 全国のトップを走り続けた名将に，午前中チ－ムづくり，選手の

育成についての講義して頂き，午後は受講者の技術指導での悩みに答

えて頂く（練習方法等）。

       第３回 調整中

４．主  催  茨城県卓球連盟 主  管 高体連卓球専門部

５．研修対象  高等学校卓球指導者，中学校卓球指導者，

６．申込み先  竜ヶ崎南高等学校 今井 貴大

締め切り  TEL 0297-64-2167 FAX 0297-64-5241

 メール （imai.takahiro@mail.ibk.ed.jp）

         平成２７年９月１１日（金）までにお願いします。

※ 第３回は日程等，決まり次第ご連絡いたします。